

N:o 102.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1898, kl. 11 f. m.

Memorial, angående beviljande af gratifikationer till vaktmästarne hos kamrarne och de ständiga utskotten samt till lagutskottets sekreterare, äfvensom angående förhöjning i anslaget till gratifikationer åt tjenstemän och vaktbetjente i Riksdagens tryckeriexpedition.

(R. A.)

Uti en den 3 dennes till statsutskottet aflåten skrifvelse hafva kamrarnes herrar talmän tillkännagifvit, att vid hållna talmanssammanträden, hvari de ständiga utskottens ordförande och Riksdagens kanslideputerade deltagit, till behandling förehafva särskilda framställningar, dels af de hos kamrarne och nämnda utskott anstälde vaktmästare om förbättring i deras nuvarande aflöningsförmåner, dels af lagutskottet om gratifikation åt utskottets sekreterare, och dels af kanslideputerade om förhöjning i anslaget till gratifikationer åt tjenstemännen i tryckeriexpeditionen samt de derstädes anstälde vaktbetjente.

I anledning af förstnämnda framställning hade af talmanskonferensen för frågans beredning tillsatts en delegation, som kommit till den åsigt, att någon allmän omreglering af vaktmästarnes aflöning icke gerna kunde vidtagas, med mindre samtidigt företoges revision af gällande bestämmelser angående aflöningen för de hos kamrarne och de ständiga utskotten samt i Riksdagens kansli anstälde tjenstemän, särskildt deras, som fått sig till-

Bih. till Riksd. Prot. 1898. 4 Saml. 1 Afd. 54 Häft. (N:o 102.)

delad jemförelsevis låg ersättning för sitt arbete, men att det med hänsyn till den långt framskridna tiden icke vore lämpligt att vid innevarande riksmöte verkställa en sådan revision, hvaremot vaktbetjeningen för sitt under detta riksmöte ökade arbete syntes böra erhålla någon gratifikation, i likhet med hvad vid ett par föregående tillfällen skett. Denna åsigt hade äfven omfattats af talmanskonferensen, som ansett kamrarnes och de ständiga utskottens vaktmästare, förste vaktmästarne äfven inbegripne, skäligen böra i sådant afseende få sig tillerkändt hvardera ett belopp af 50 kronor.

Uti berörda af lagutskottet gjorda framställning hade utskottet, under återopande deraf, att de till utskottet under innevarande år hänvisade ärenden på grund af sin mängd förorsakat utskottets sekreterare ett vida mer ansträngande arbete än vanligen vore förhållandet, hemställt om vidtagande af åtgärder, i syfte att sekreteraren måtte få sig tillerkänd en särskild gratifikation af 400 kronor. Denna hemställan hade vunnit konferensens enhälliga understöd.

Den af kanslideputerade gjorda framställningen är af följande innehåll:

»Sedan Riksdagen år 1888 bifallit gjord framställning, att ett anslag af högst 2,700 kronor måtte för hvarje lagtima riksdag ställas till kanslideputerades förfogande, att användas till gratifikationer åt tjenstemännen inom tryckeriexpeditionen samt de derstädes anstälde vaktbetjente, utgingo de närmaste åren följande gratifikationsbelopp till sagda personal:

Tryckeriföreståndaren	750 kr.
en hvar af fyra korrekturläsare 300 kr.	1,200 »
en hvar af tre motläsare 200 kr.	600 »
samt en hvar af tre vaktmästare 50 kr.	150 »
	<hr/>
	Summa 2,700 kr.

I följd af anställande af en fjerde motläsare hade, på sätt kanslideputerade i memorial den 6 maj 1897 anförte, en nedsättning i gratifikationsbeloppet för en hvar af motläsarne blifvit vidtagen; men med anledning af kanslideputerades i nämnda memorial framställda förslag höjdes gratifikationsmedlens summa för 1897 års riksdag med 200 kronor, så att en hvar af de fyra motläsarne förra året åter erhöi en gratifikation af 200 kronor.

Då kanslideputerade i sagda memorial framhöllo befogenheten af motläsarnes anhållan att komma i åtnjutande af det af dem förut uppburna gratifikationsbelopp, erinrade kanslideputerade, hurusom arbetet å tryckeriexpeditionen allt mer svälde ut och krafven på expeditionens arbetsförmåga, snabbhet och pålitlighet ökades samt att det därför med

skäl kunde ifrågasättas, huruvida icke tryckeriexpeditionens personal i sin helhet vore förtjent af någon tillökning i sina löneförmåner.

Af en kanslideputerade under innevarande riksdag från tryckeriföreståndaren tillhandakommen promemoria bekräftas och kanslideputerades ofvanberörda uppfattning rörande den ökade arbetsbördan på tryckeriexpeditionen och anspråken å densamma. I denna framställning har anförts, bland annat, följande:

Inom tryckeriexpeditionen började den ordinarie arbetstiden kl. 10 f. m. och slutade kl. 8 på qvällen med två timmars middagsrast samt med fördelning af åtminstone första hälften af dagens arbetstid i två arbetslag; men dessa tids- och arbetsregleringsbestämmelser kunde icke vidhållas annat än vid riksdagens början samt under ett eller annat tillfälligt mellanskof, såsom t. ex. under de s. k. påskferierna. Under den öfriga riksdagstiden måste arbetet ofta börja ett par timmar tidigare på morgonen samt fortsättas under någon del af förnatten. Anledningen härtill vore till en del, att arbetet ständigt måste forceras till det yttersta, för att de oupphörligt från riksdagsutskotten samt från kamrarne till tryckeriexpeditionen inströmmande betänkandena och protokollen fortast möjligt måtte komma till utdelning hos Riksdagen. Men icke minst vore orsaken att söka i den stora, alltjemt stegrade omfattning, i hvilken det s. k. förslagstrycket numera användes. En väsentlig del af riksdagstrycket hade, innan det framstälde sig färdigt och afslutadt, passerat tryckeriexpeditionen kanske tre å fyra gånger. Det hade der lika många gånger måst läsas och rättas, innan det kunnat till vederbörande expedieras. Förhållandet vore nemligen, att numera samtliga utskott, jemväl de tillfälliga och icke minst dessa, läte, med högst få undantag, trycka nästan alla sina betänkanden såsom förslag, att användas vid föredragning af ärendena inom utskottet, och dessa förslag förekomme ofta nog icke blott i en, utan två eller flera upplagor, innan förslaget utginge justerad från utskottet för att kamrarna i tryck meddelas. Gifvet vore att härigenom arbetet i tryckeriexpeditionen betydligt förökades.

Hvad särskildt de vid tryckeriexpeditionen anställde vaktbetjente anginge, började deras uppvaktningskl. 9 f. m. och fortginge utan afbrott till omkring kl. 9 e. m., stundom längre. Derunder måste minst två af de tre vaktmästarne vara närvarande, och alla tre måste nödvändigt vara i tjänstgöring, då utdelning af tryck till kamrarne egde rum eller då mängden af göromål, såsom ofta inträffade, eljest det påkallade.

Hvad sålunda anförts torde tvifvelsutan till fullo ådagalägga behövet af någon förbättring af de tryckeriexpeditionens personal tillkommande löneförmåner. Denna förbättring synes kanslideputerade för när-

varande lämpligast böra ske genom en ökning af de gratifikation, som pläga tilldelas denna personal. Kanslideputerade finna för sin del önskligt, att följande gratifikationsbelopp kunde för innevarande år tilldelas samma personal:

Tryckeriföreståndaren		800 kronor
en hvar af fyra korrekturläsare	350 kronor	1,400 »
» » » » motläsare	250 »	1,000 »
» » » tre vaktbetjente	100 »	300 »
		<hr/>
		Summa 3,500 kronor.

För att kanslideputerade skola blifva i tillfälle att tilldela vederbörande gratifikation till nyssnämnda belopp, erfordras sålunda en tillökning af 800 kronor till det nuvarande gratifikationsanslaget, utgörande högst 2,700 kronor; och kanslideputerade få för ändamålet hos herrar talmän anhålla, att åtgärder vidtagas för att anslaget till gratifikation åt tjänstemännen inom tryckeriexpeditionen samt de derstädes anstälde vaktbetjente må för innevarande riksdag höjas från nuvarande belopp af högst 2,700 kronor till högst 3,500 kronor.»

Äfven denna anhållan hade enhälligt tillstyrkts af talmanskonferensen.

Under återopande af stadgandet i § 3 mom. 2 af de för Riksdagen antagna reglementariska föreskrifter hafva talmännen i omförmälda skrivelse till statsutskottet öfverlemnadt förslag i öfverensstämmelse med hvad uti berörda tre ärenden blifvit af talmanskonferensen tillstyrkt.

Utskottet, som vid dessa förslag icke haft något att erinra, hemställer:

1:o) att vaktmästarne hos kamrarne och de ständiga utskotten, förste vaktmästarne inbegripne, må tillerkännas en gratifikation af 50 kronor hvar, eller för 33 vaktmästare tillhopa 1,650 kronor;

2:o) att sekreteraren hos lagutskottet, vice härads höfdingen, juris doktorn Ludvig Sandberg må tilldelas en gratifikation af 400 kronor; samt

3:o) att anslaget till gratifikation åt tjänstemännen inom Riksdagens tryckeriexpedition samt de derstädes anstälde vaktbetjente må för innevarande riksdag höjas från nuvarande belopp af högst 2,700 kronor till högst 3,500 kronor.

I händelse Riksdagen bifaller hvad utskottet sålunda föreslagit,

torde utskottet få sig uppdraget att derom med-
dela fullmäktige i riksgäldskontoret nödig underrättelse.

Stockholm den 9 maj 1898.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.